2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 14.11.2022  № 1504

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 27.07.2020 № 1033

[bookmark: _GoBack]В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022                            № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Администрация Белокалитвинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 27.07.2020 № 1033 «Об утверждении Положения о выплате обучающимся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждений Белокалитвинского района, получающим образование на дому, денежной компенсации стоимости питания» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящее Положение устанавливает порядок и условия выплаты денежной компенсации за счет средств местного бюджета обучающимся                                  5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, которые являются членами семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, муниципальных общеобразовательных учреждений Белокалитвинского района, получающими образование на дому, эквивалентной стоимости двухразового питания детей 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, которые являются членами семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, в муниципальных общеобразовательных организациях Белокалитвинского района».
1.2. Пункт 1.2 раздела 1 приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«Общеобразовательная организация для обучающихся 5-11 классов, которые являются членами семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, имеющих статус детей с ОВЗ, получающих образование на дому, согласно заявлениям родителей (законных представителей) предоставляет компенсацию стоимости двухразового питания детей 5-11 классов с ОВЗ, которые являются членами семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, в денежном эквиваленте (далее – денежная компенсация) за счет средств местного бюджета».
1.3. Пункт 2.3 раздела 2 приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«9) справка, подтверждающая факт мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, выданная Военным комиссариатом Белокалитвинского и Тацинского районов Ростовской области (для обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, которые являются членами семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, получающих образование на дому)».
1.4. Пункт 2.7 раздела 2 приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«Денежная компенсация рассчитывается с учетом стоимости бесплатного двухразового горячего питания обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, которые являются членами семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, в муниципальных общеобразовательных учреждениях Белокалитвинского района на одного обучающегося в день, утвержденной Администрацией Белокалитвинского района на текущий финансовый год».
2. Настоящее постановление вступают в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11.10.2022.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1033-Выплаты.docx   11/24/2022 10:50:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1033-Выплаты.docx   11/24/2022 10:50:00 AM
стр. 2 из 2
image1.jpeg